ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng 7 năm 2022

Về việc triển khai thực hiện

kết luận của Thường trực

Tỉnh ủy tại Thông báo số

509-TB/TU ngày 01-7-2022

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 2109/UBND-KTTH ngày 05/7/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về triển khai thực hiện kết luận của Thường trực Tỉnh ủy

tại Thông báo số 509-TB/TU ngày 01-7-2022; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến

như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ được giao tiếp

tục nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết Dengue trên

địa bàn theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện tại Công văn số 1080/UBND-TH

ngày 07/7/2022 và các hướng dẫn chuyên môn của ngành Y tế.

2. Trung tâm Y tế huyện chỉ đạo lực lượng y tế cơ sở đẩy mạnh phối hợp với

các đoàn thể chính trị - xã hội xuống từng khu dân cư, từng hộ gia đình để tuyên

truyền, vận động thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh, không để dịch

bệnh tiếp tục lây lan; tăng cường kiểm tra, giám sát, có biện pháp hướng dẫn, xử lý

khó khăn, vướng mắc và chấn chỉnh những hạn chế, thiếu sót trong công tác

phòng, chống dịch bệnh (nếu có).

3. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, các đơn vị chủ rừng, Ủy ban

nhân dân các xã theo chức năng, nhiệm vụ được giao, khẩn trương triển khai trồng

rừng và các loại cây ăn quả, dược liệu, mắc ca theo Kế hoạch năm 2022, phấn đấu

vượt chỉ tiêu đề ra, phấn đấu hoàn thành trước 15/8/2022. Đồng thời, tiếp tục kiểm

tra, chăm sóc, trồng dặm bổ sung đối với diện tích rừng và cây phân tán đã trồng

năm 2021.

Báo các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Ia H’Drai;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2022-07-07T16:34:41+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2022-07-08T07:46:03+0700

		2022-07-08T07:46:02+0700

		2022-07-08T07:46:03+0700